
ANO V DIODIB – N.1102/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 1 de 4

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral:

Sec. Munic. de Administração:Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.3
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.4

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1102/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 2 de 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento de todos que no processo licitatório
modalidade Pregão Presencial nº. 009/2023, que versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECER A FROTA DE VEÍCULOS
MUNICIPAIS, realizado dia 20/06/2023, com início às 08:00 horas, sagraram-se vencedoras
do torneio por apresentar o menor preço a empresa:

Empresa (s): Valor Total

POSTO TAJI LTDA ME – CNPJ: 09.415.377/0001-86 R$ 4.323.020,00

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.
ROSELY LACERDA MIYADI

Pregoeira
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL nº. 009/2023 ficam convocada a (s) licitante (s):

Empresa (s): Valor:

POSTO TAJI LTDA ME – CNPJ: 09.415.377/0001-86 R$ 4.323.020,00

Vencedora (s) da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de DOIS IRMÃOS DO

BURITI, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da Homologação, e assinar a Ata de

Registro de Preços, sob pena de decair do direito ao registro.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os
interessados que no processo licitatório modalidade PREGAO ELETRÔNICO nº. 001/2023,
que versa sobre REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
HOSPITALARES (CONSUMO E PERMANENTES) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS, realizado dia 15/05/2023, com início às 08:00
horas, sagraram-se vencedoras do torneio por apresentar o menor preço a (s) empresa (s):

EMPRESA (S): CNPJ VALOR R$
Atlântico BC Produtos para Saúde Ltda. 35.626.812/0001-2

1
450.328,00

Du Bom Distribuição De Produtos
Médico-Hospitalar.

18.483.775.0001/2
0

1.493.561,40

Java Med Materiais Hospitalar Ltda. 45.508.404.0001/2
9

311.227,44

Olímpio Equipamentos Hospitalares Ltda. 33.583.026/0001-6
9

1.362,00

OP Quirino Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda.

22.228.679/0001-0
3

35.702,00

RCA Saúde Comercio e Representações Ltda. 11.352.270/0001-8
8

291.078,50

Verde Distribuidora de Medicamentos Ltda. 37.882.886/0001-5
4

86.546,60

VALOR TOTAL R$ 2.669.805,94

Dois Irmãos do Buriti/MS, 20 Junho de 2023.
LUCIANO MORAES COELHO

Pregoeiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pelo Pregoeiro referente à licitação na modalidade
PREGAO ELETRÔNICO nº. 001/2023 ficam convocada a (s) licitante (s):

EMPRESA (S): CNPJ VALOR R$

Atlântico BC Produtos para Saúde Ltda. 35.626.812/0001-21 450.328,00

Du Bom Distribuição De Produtos
Médico-Hospitalar.

18.483.775.0001/20 1.493.561,40

Java Med Materiais Hospitalar Ltda. 45.508.404.0001/29 311.227,44

Olímpio Equipamentos Hospitalares Ltda. 33.583.026/0001-69 1.362,00

OP Quirino Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda.

22.228.679/0001-03 35.702,00

RCA Saúde Comercio e Representações Ltda. 11.352.270/0001-88 291.078,50

Verde Distribuidora de Medicamentos Ltda. 37.882.886/0001-54 86.546,60

Vencedora (s) da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de DOIS IRMÃOS DO
BURITI, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da Homologação, e assinar o termo de
contrato, sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

TERMOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Dois Irmãos do Buriti – MS, ROSELY LACERDAMIYADI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 034/2023.

b) – Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº. 009/2023.

c) – Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

PARA ABASTECER A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS.

d) – Empresa declarada vencedora: POSTO TAJI LTDA ME – CNPJ: 09.415.377/0001-86

e) Valor Adjudicado: R$ 4.323.020,00 (Quatro Milhões, Trezentos e Vinte e Três Mil e Vinte

Reais).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.

ROSELY LACERDA MIYADI

Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti – MS WLADEMIR DE SOUZA VOLK, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente

a Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado

pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 034/2023.

b) – Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº. 09/2023.

c) – Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECER A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS. d) – Empresa

declarada vencedora: POSTO TAJI LTDA ME – CNPJ: 09.415.377/0001-86

e) Valor Homologado: R$ 4.323.020,00 (Quatro Milhões, Trezentos e Vinte e Três

Mil e Vinte Reais).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Irmãos do Buriti – MS, LUCIANO MORAES COELHO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei

nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 001/2023.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO nº. 001/2023.

c) – Objeto da Licitação: sobre REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE

MATERIAIS HOSPITALARES (CONSUMO E PERMANENTES) PARA ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS.

d) - Empresas declaradas vencedoras:

EMPRESA (S): CNPJ VALOR R$

Atlântico BC Produtos para Saúde Ltda. 35.626.812/0001-21 450.328,00

Du Bom Distribuição De Produtos Médico-Hospitalar. 18.483.775.0001/20 1.493.561,4

0

Java Med Materiais Hospitalar Ltda. 45.508.404.0001/29 311.227,44

Olímpio Equipamentos Hospitalares Ltda. 33.583.026/0001-69 1.362,00

OP Quirino Distribuidora de Produtos Hospitalares

Ltda.

22.228.679/0001-03 35.702,00

RCA Saúde Comercio e Representações Ltda. 11.352.270/0001-88 291.078,50

Verde Distribuidora de Medicamentos Ltda. 37.882.886/0001-54 86.546,60

VALOR TOTAL R$ 2.669.805,94

e) Valor Adjudicado: R$ 2.669.805,94 (Dois Milhões, Seiscentos e Sessenta e Nove Mil,

Oitocentos e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.

LUCIANO MORAES COELHO

Pregoeiro

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1102/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 3 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti WLADEMIR DE SOUZA VOLK, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 001/2023.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO nº. 001/2023.

c) – Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS

HOSPITALARES (CONSUMO E PERMANENTES) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS.

d) - Empresas declaradas vencedoras:

EMPRESA (S): CNPJ VALOR R$

Atlântico BC Produtos para Saúde Ltda. 35.626.812/0001-21 450.328,00

Du Bom Distribuição De Produtos

Médico-Hospitalar.

18.483.775.0001/20 1.493.561,40

Java Med Materiais Hospitalar Ltda. 45.508.404.0001/29 311.227,44

Olímpio Equipamentos Hospitalares Ltda. 33.583.026/0001-69 1.362,00

OP Quirino Distribuidora de Produtos

Hospitalares Ltda.

22.228.679/0001-03 35.702,00

RCA Saúde Comercio e Representações Ltda. 11.352.270/0001-88 291.078,50

Verde Distribuidora de Medicamentos Ltda. 37.882.886/0001-54 86.546,60

VALOR TOTAL R$ 2.669.805,94

e) Valor homologado: R$ 2.669.805,94 (Dois Milhões, Seiscentos e Sessenta e Nove Mil,

Oitocentos e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Junho de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS N° 002/2023

Dispõe sobre resgate de recursos financeiros e aprovação de credenciamento de

instituição financeira junto ao Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município

de Dois Irmãos do Buriti-MS.

O Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município

de Dois Irmãos do Buriti/MS (PREVDIB), no uso de suas atribuições e competências

conferidas pelo Decreto Municipal N° 030/2021, de 22 de Março de 2021, e o Decreto

Municipal N° 045/2022, de 13 de Outubro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Processo de Credenciamento da Instituição Financeira denominada O

PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTO LTDA (DISTRIBUIDOS/CUSTODIANTE),

CNPJ sob o número 17.706.116/0001-43, entidade autorizada a exercer a atividade de

AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTO.

Art. 2° - Aprovar o resgate de R$ 1.000.000,00 do fundo de investimento denominado

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP, CNPJ 10.740.658/0001-93.

Art. 3° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, 20 de JUNHO de 2023.

Pablo Rodrigues Gazote/ Mat. 1377 Marcos Savitraz / Mat. 627

Gestor De Recursos Do PREVDIB Representante do Conselho Curador

Decreto Municipal N° 045/2022 Decreto Municipal N° 045/2022

Certificação CPA-10 ANBIMA Certificação CPA-10 ANBIMA

Alexandre Ribeiro/ Mat. 494

Decreto Municipal N° 045/2022

Diretor Presidente do PREVDIB

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE – APR

ART. 116 DA PORTARIA MTP Nº 1467 DE 02/06/2022

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI

CNPJ: 10.696.184/0001-20

Nº / ANO: 44/2023

DATA: 19/06/2023

VALOR

(R$): 1.000.000,00

TIPO DE OPERAÇÃO:

 Resgate

Dispositivos de resolução do

CMN:

Enquadramento: Artigo 7º, Inciso I,

Alínea '' b ''

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO:

O referido resgate visa aproveitar o momento de expectativa do mercado financeiro para

a queda da taxa básica de juros (Taxa Selic), objetivando diversificar a carteira de

investimentos do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Dois Irmãos

do Buriti/MS, considerando que o Relatório Focus da data de 16 de junho de 2023

mostrou uma projeção para a taxa Selic para 2023 de 12,25%. Para 2024 a projeção de

9,50%. Já em 2025 a projeção foi mantida em 9,00% e por fim, para o ano de 2026 a

projeção diminuiu para 8,75%, mostrando um ótimo momento para resgate de fundos de

renda fixa e aplicações estratégicas em renda variável.

CARACTERÍSTICAS DO ATIVO:

: : CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA

FIXA LP CNPJ: 10.740.658/0001-93

 

Administrador:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Taxa de administração:  0,20%

CNPJ Administrador:  00.360.305/0001-04 Benchmark:  IMA-B

Gestão:  CAIXA DTVM Taxa de performance:  Não possui

CNPJ Gestão:  42.040.639/0001-40 Retorno Mês Anterior:  

Disponibilidade recursos resgatados:  D+0
Patrimônio líquido no dia de

Movimento:  

Data de inicio do fundo:  08/03/2010 Valor da cota no dia de Movimento:  

Qtde de Cotas:  

Proponente: Gestor/Autorizador:

Responsável pela liquidação da

operação:

ALEXANDRE RIBEIRO PABLO RODRIGUES

GAZOTE PABLO RODRIGUES GAZOTE

CPF: 024.186.751-73

CPF: 897.141.721-87
Certificação:

ANBIMA
CPF: 024.186.751-73

 
Validade:

22/07/2024
 

 

CREDENCIAMENTOS
CREDENCIAMENTO

O PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS LTDA. (DISTRIBUIDOR /

CUSTODIANTE)

 

Possui critérios preestabelecidos para credenciamento ou alocação de recursos do RPPS?

( ) SIM (X) NÃO

 

I - DADOS

Razão

Social:

O PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE

INVESTIMENTOS LTDA. CNPJ:

17.706.116/0001-4

3

Endereço

: AV. PAULISTA, 726 - ANDAR 13 CONJ 1303 CEP:

01.310-91

0

Bairro

: BELA VISTA Cidade: SÃO PAULO Estado: SP

Contato

(s)    

Nome: ELANIR SANTOS

Telefon

e: (11) 99390-5456

E-mail: elanir.santos@opatriarca.com.br   

    

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1102/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 4 de 4

Nome: ALINE FUJITANI

Telefon

e: (11) 4506-3104

E-mail: aline.fujitani@opatriarca.com.br   

    

Rating de Gestão de Qualidade  -  NAO   

    

    

Patrimônio sob Gestão   

Nacio

nal 250.000.000,00

Glob

al: 250.000.000,00

RPP

S: 250.000.000,00

      

 

II – ASPECTOS LEGAIS

Instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores,

emitido em 15/02/2013. Entidade autorizada a exercer a atividade de AGENTE AUTÔNOMO

DE INVESTIMENTOS, conforme CVM de n° 0062/2013 expedido em 08/03/2013 pelo (a)

CVM.

Em exigência ao Artigo 3°, Inciso IX, Parágrafo 1, Alínea “c” da Portaria MPS n° 519/2011,

alterada pela Portaria MPS n° 170/12 e 440/13, o(a) O PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE

INVESTIMENTOS LTDA. apresenta os seguintes documentos comprobatórios com os

respectivos vencimentos:

·        Atestado de Regularidade Previdenciária – Vencimento: 16/07/2023;

·        Atestado de Regularidade Fiscal:

o  Municipal: Vencimento: 24/06/2023;

o  Estadual: Vencimento: 31/12/2023;

o  Federal: Vencimento: 24/06/2023.

 

II.2 – Informações relativas à pesquisa de padrão ético de conduta:

 

Resultado de pesquisas ao site da CVM (ex.: http://sistemas.cvm.gov.br) sobre Processos

Administrativos e Processos Administrativos Sancionadores, no site do Bacen (ex.:

http://www.bcb.gov.br/crsfn/crsfn.htm) sobre Processos Administrativos Punitivos, além de

outras pesquisas de processos administrativos, judiciais, ou informações de conhecimento

público que possam caracterizar indício de irregularidades na atuação da Instituição, seus

controladores, sócios ou executivos:

Processo/Decisão Assunto/Objeto Data Fonte da informação

Resultado da Análise destas informações:

 

III – PONTUAÇÃO TÉCNICA

 

Observando o disposto no Artigo 3° Inciso IX, Parágrafo 2 da Portaria MPS n° 519/2011,

alterada pela Portaria MPS n° 170/12 e 440/13, e considerando os quesitos de análise

estabelecidos pelo procedimento de seleção de entidades autorizadas e credenciadas do

RPPS, o(a) O PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS LTDA. apresenta a

seguinte pontuação:

 

Rating de Gestão de Qualidade 0%

Volumes de Recursos Administrados 0,00%

Tempo de Atuação de Mercado 10,00%

Avaliação de Aderência dos Fundos1 0,00%

(-) Critérios de Penalidade2 0,00%

Pontuação Quesitos Técnicos 10,00%

Índice de Gestão de Qualidade RP6

 

IGQ-RP5:

Limite de

Alocação: Sem limite para aplicação.

Descrição: Atuação cujos aspectos relacionados com histórico de risco e retorno,

estrutura e credibilidade da instituição administradora e gestora,

processos de investimento e de controles internos, assim como equipe

profissional, podem ser considerados, no máximo, razoáveis. No geral, a

administração e gestão dos fundos classificados neste nível não garante,

em sua plenitude, o cumprimento do dever fiduciário.

1 Descritivo do Cálculo no Anexo I

 
2Justificativa: Sem justificativa.

 

IV – HISTÓRICO DE CREDECIAMENTOS

 

Data Cadastro Data Aprovação

17/05/2023 19/06/2023

 

ANEXO I

 

As informações de Retorno dos Ativos e Benchmarks devem referir-se aos últimos 24

meses. Tomando-se como referência 28/04/2023

 

CNPJ FUNDO

Benchmark VaR Bench Bench % VaR Fundo Fundo % Aderência

 

Resolução CMN nº 4963 

A instituição não cumpre os requisitos exigidos na lista exaustiva das Instituições que

atendem às novas condições estabelecidas na Resolução CMN nº 4963 de novembro de

2021, disposto no Artigo 21, Parágrafo 1º, Inciso I,II,III.

“Lembrando para que possa prosseguir com a aplicação no fundo, o Administrador ou o

Gestor precisam estar enquadrados na lista exaustiva”

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://sistemas.cvm.gov.br
http://www.bcb.gov.br/crsfn/crsfn.htm
http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

		2023-06-21T08:35:39-0300
	GUILHERME DA SILVA FLAUSINO BARBOSA:04020997101




